
 
 

UCHWAŁA NR XIII/85/2025 
RADY GMINY SADKOWICE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/22/2024 z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie zniesienia pomników 
ochrony przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 44 ust. 3, 3a, 3b i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi - Rada Gminy Sadkowice, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/22/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie zniesienia pomników ochrony 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 5727) zmianie ulega § 1 uchwały oraz załącznik do uchwały, 
które otrzymują brzmienie: 

„§ 1. Znosi się pomniki przyrody pozbawiając statusu pomnika przyrody dla drzew określonych 
w załączniku do uchwały, zlokalizowanych na terenie nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako 
działki nr. ew. 370/3 i 487/1 położonych w miejscowości Kaleń Gmina Sadkowice.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Stańczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 5166



Załącznik do uchwały Nr XIII/85/2025 

Rady Gminy Sadkowice 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Lp. Nazwa Inspire Opis według 
Centralnego 

Rejestru Form 
Ochrony 
Przyrody 

Przyczyna zdjęcia 
ochrony prawnej  

Nr inw.. 
według 

inwentaryzacji 
z 2022/2023 r. 

Obwód wg 
inw. 
z 2022/202
3 r. 

Zalecenia 
pielęgnacyjne 

wg inwentaryzacji 
z 2022/2023 r. 

Nr 
działki 

1. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1156 drzewo 
(gatunek: 
Kasztanowiec 
zwyczajny 
(Kasztanowiec 
biały) - Aesculus 
hippocastanum; 
pierśnica:100cm; 
obwód: 314cm; 
wysokość: 19m) 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych. 
Drzewo nie 
istnieje. 

Brak - - 370/3 

2. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1157 drzewo 
(gatunek: 
Kasztanowiec 
zwyczajny 
(Kasztanowiec 
biały) - Aesculus 
hippocastanum; 
pierśnica:113cm; 
obwód: 355cm; 
wysokość: 16m) 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych. 
Drzewo - nie 
istnieje. 

Brak - - 370/3 

3. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1159 drzewo 
(gatunek: Dąb 
szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 
207cm; obwód: 
650cm; 
wysokość: 20m) 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych. 
Drzewo - nie 
istnieje. 

Brak - - 370/3 

4. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1172 drzewo 
(gatunek: 
Modrzew 
europejski - 
Larix decidua ; 
pierśnica: 83cm; 
obwód: 261cm; 
wysokość: 21m) 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych 

538 257 Wycinka z 
usunięciem karpy 

370/3 

5. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1174 drzewo 
(gatunek: 
Modrzew 
europejski - 
Larix decidua ; 
pierśnica: 
109cm; obwód: 
342cm; 
wysokość: 16m) 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych 

1065 338 Wycinka z 
frezowaniem 

karpy 

370/3 

6. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1178 drzewo 
(gatunek: Dąb 
szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 
176cm; obwód: 
553cm; 
wysokość: 20m) 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych 

528 536 Pozostawienie jako 
świadka. 370/3 

7. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1186 drzewo 
(gatunek: 
Kasztanowiec 
zwyczajny 
(Kasztanowiec 
biały) - Aesculus 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych. 
Zagrożenie 
bezpieczeństwa 
powszechnego. 

59 382 Wycinka z 
frezowaniem 

karpy 

370/3 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5166



 
8. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1188 drzewo 

(gatunek: 
Kasztanowiec 
zwyczajny 
(Kasztanowiec 
biały) - Aesculus 
hippocastanum; 
pierśnica: 
136cm; obwód: 
427cm; 
wysokość: 18m) 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych. 
Zagrożenie 
bezpieczeństwa 
powszechnego. 

54 380 Wycinka z 
frezowaniem 

karpy 

487/1 

9. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1189 drzewo 
(gatunek: 
Kasztanowiec 
zwyczajny 
(Kasztanowiec 
biały) - Aesculus 
hippocastanum; 
pierśnica: 
116cm; obwód: 
364cm; 
wysokość: 16m) 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych. 
Zagrożenie 
bezpieczeństwa 
powszechnego. 

47 420 Wycinka z 
frezowaniem 

karpy. 

487/1 

10. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1191 drzewo 
(gatunek: Brzoza 
brodawkowata 
(Brzoza zwisła) - 
Betula pendula) 

Utrata wartości 
przyrodniczych i 
krajobrazowych. 
Drzewo - nie 
istnieje. 

Brak - - 370/3 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5166


	UCHWAŁA NR XIII/85/2025 RADY GMINY SADKOWICE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1

		2025-05-13T12:42:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




